
1 
 

4815/0618 

 

 

 

Direzione generale per la diplomazia pubblica e culturale 
 

                                                 IL VICE DIRETTORE GENERALE 

VISTA la legge del 7 agosto 1990, n. 241, e successive modifiche ed integrazioni, recante “Nuove norme in 
materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, e successive modificazioni e integrazioni, recante 
“Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTA la legge del 13 luglio 2015, n. 107, e successive modificazioni e integrazioni recante “Riforma del 
sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 relativo alla 
protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione 
di tali dati e il decreto legislativo del 10 agosto 2018, n. 101 che adegua il Codice in materia di protezione dei 
dati personali (decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196) alle disposizioni del predetto regolamento (UE); 

VISTO il decreto legislativo del 13 aprile 2017, n. 64, e successive modificazioni e integrazioni, recante 
“Disciplina della scuola italiana all’estero, a norma dell’articolo 1, commi 180 e 181, lettera h), della legge 13 
luglio 2015, n. 107” e, in particolare, l’articolo 19;  

VISTO il decreto direttoriale MAECI n.4815/1762 del 4 dicembre 2023 - Procedura di selezione per la 
copertura di posti di docenti e ATA da destinare all'estero, a partire dall’anno scolastico 2024/2025, per le 
graduatorie esaurite o in via di esaurimento (bando); 

VISTO il decreto direttoriale MAECI n. 4815/0220 del 2 febbraio 2024, di costituzione della Commissione di 
cui all’articolo 16 del decreto direttoriale MAECI n.4815/1762 del 4 dicembre 2023 e successive modificazioni 
e integrazioni; 

VISTO il decreto direttoriale MAECI n. 4815/0503 del 13 maggio 2024 di pubblicazione degli elenchi definitivi 
per titoli dei candidati ammessi e di quelli non ammessi al colloquio di cui all’art. 10 del bando e del calendario 
dei colloqui stessi e successive modificazioni e integrazioni; 

ACCERTATA la necessità di dover intervenire in autotutela sugli allegati n. 1 e n. 2 del D.D. 4815/0503 del 13 
maggio 2024 per sanare ulteriori posizioni di candidati alla selezione in parola; 

VISTO il Decreto Ministeriale del 19.07.2023, n. 1988, registrato alla Corte dei conti il 28.07.2023, reg. n. 
2126, con cui al Ministro Plenipotenziario Filippo La Rosa sono state conferite le funzioni di Vice Direttore 
Generale/Direttore Centrale per la promozione della cultura e della lingua italiana nell’ambito della Direzione 
Generale per la Diplomazia Pubblica e Culturale; 
 
 
 
 
 



2 
 

 
DECRETA 

 
Articolo 1 

 
L’allegato n. 1 del D.D. 4815/0503 del 13 maggio 2024 è così ulteriormente rettificato: 
 

CODICE 
UNIVOCO 

AREA 
LINGUISTICA 

PUNTEGGIO 
TITOLI 

CULTURALI 

PUNTEGGIO  
TITOLI 

SERVIZIO 

PUNTEGGIO 
TITOLI 

PROFESSIONALI 

TOTALE 
PUNTEGGIO 

RISULTATO 

1349 Francese 4 20 0 24 AMMESSO 

 
 

Articolo 2 
 

L’allegato n. 2 del D.D. 4815/0503 del 13 maggio 2024 è così ulteriormente integrato:  
 
 

CODICE UNIVOCO AREA LINGUISTICA DATA COLLOQUIO ORARIO COLLOQUIO 

1349 Francese 17 giugno 2024 12.50 

 
Articolo 3 

 
Resta confermato quanto non espressamente indicato nel presente decreto. 
 
 

Articolo 4 
 
Il presente decreto è pubblicato sul sito Internet di questo Ministero con valore di notifica a tutti gli effetti. 
 
 
                                                                                             Il Vice Direttore Generale/ Direttore Centrale  

per la promozione della cultura e della lingua italiana  
           Min. Plen. Filippo La Rosa 


		2024-06-11T16:48:07+0200




